
ПРОТОКОЛ  № 18 
Чотирнадцятої позачергової сесії Виноградівської міської ради  

восьмого скликання 
 

27 лютого  2022 року                ​ ​                                       Зал засідань міської ради 
Початок о 11.00 год.                                                                                         м.Виноградів 
                  

 
Відкрив засідання сесії Виноградівський міський голова Бочкай С.З.  
Усього депутатів − 34. Відповідно до підрахунків секретаря лічильної комісії, депутата 

міської ради Липея Т.П., присутніх – 29, інші відсутні з різних причин.  
Головує на засіданні – Бочкай С.З. – Виноградівський міський голова. 
Бочкай С.З. – зазначив, депутатський кворум є. Оголосив пленарне засідання 

чотирнадцятої позачергової сесії Виноградівської міської ради відкритим. Перед початком 
роботи сесії оголосив хвилину мовчання за загиблими героями в українсько-російській війні. 

Хвилина мовчання 
Звучить Державний гімн України 

Слава Україні! Героям слава! 
Бочкай С.З. – зазначив, що 26.02.2022 року у великому залі засідань відбулася 

оперативна нарада керівників силових структур, в результаті якої була опрацьована 
пропозиція про утворення Ради оборони Виноградівської міської ради. Повідомив, що згідно 
пункту 6 Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення 
воєнного стану в Україні», керуючись статтею 25, пунктами 1,3,19 частини 4 статті 42, 
частини 1 статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» необхідно  
утворити Раду оборони Виноградівської міської ради і затвердити її склад. Тому було видано 
розпорядження про скликання позачергової чотирнадцятої сесії восьмого скликання задля 
прийняття цього важливого рішення. Інформував, що вчора, в.о.голови Берегівської районної 
військової адміністрації підписав розпорядження про заборону продажу алкогольних напоїв 
на території Берегівського району. Звернувся до присутніх депутатів з проханням  
повідомляти відповідні органи про відомі їм випадки недотримання підприємцями цієї 
заборони. Також інформував, що голова Закарпатської обласної військової адміністрації 
анонсував розпорядження згідно з яким, чоловіки-переселенці віком від 18 до 60 років  
протягом доби повинні зареєструватись у військовому комісаріаті. 

Бочкай С.З. – поставив на поіменне голосування порядок денний та регламент роботи 
чотирнадцятої позачергової сесії міської ради восьмого скликання за основу та в цілому 
(проходить поіменне голосування)  

За – 30 Проти - 0 Утримались - 0 Не голосували – 0.  
Рішення прийнято. 
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ ТА РЕГЛАМЕНТ РОБОТИ 
Чотирнадцятої позачергової сесії міської ради восьмого скликання   

27 лютого 2022 року 
1. Про утворення Ради оборони Виноградівської міської ради. 

 Інформує: Бочкай Степан Золтанович – Виноградівський міський 
голова  

№732 

2. 
 
  

Про порядок проведення сесій міської ради в період воєнного стану 
 Інформує: Фурман Роман Миронович − депутат Виноградівської 
міської ради 

№ 733 

Регламент:                                                                                                                                                       
-​ Інформації – до 10 хв; 
-​ Виступи – до 7 хв; Запитання, відповіді, репліки – до 3 хв. 

 



2 
 
СЛУХАЛИ: 1. Про утворення Ради оборони Виноградівської міської ради 

Бочкай С.З. – зачитав проєкт рішення та інформував, що він передбачає утворення, 
затвердження складу та Положення Ради оборони Виноградівської міської ради. 
ВИСТУПИЛИ: 

Волошин С.В. − громадський діяч, який зазначив, що від проросійських партій  зараз 
треба зрікатись та очищатись.  

Нечаєв В.В. – депутат міської ради, який озвучив пропозицію головуючому, надати 
перерву на 20 хвилин для вивчення проєкту рішення. 

Бочкай С.З. – оголосив перерву у роботі чотирнадцятої позачергової сесії міської ради 
восьмого скликання на 20 хв.  

 
Бочкай С.З. о 11.45 год продовжив роботу чотирнадцятої позачергової сесії міської 

ради восьмого скликання.  
Поставив на голосування за основу та в цілому даний проєкт рішення (проходить 

поіменне голосування, результати додаються). 
За – 30 Проти - 0 Утримались - 0 Не голосували – 0.  
Рішення прийнято. 

ВИРІШИЛИ: РІШЕННЯ №732 Про утворення Ради оборони Виноградівської міської ради 
(додається) 
 
ВИСТУПИЛИ: 

Фурман Р.М. – запропонував на період дії в Україні воєнного стану засідання сесій 
Виноградівської міської ради проводити в закритому режимі. 

Нечаєв В.В. – наголосив на тому, що немає тексту проєкту рішення. 
 
Бочкай С.З. – поставив на голосування пропозицію депутата Фурмана Р.М про 

включення до порядку денного даного питання (проходить поіменне голосування). 
За – 27 Проти − 1 Утримались − 2 Не голосували – 0.  
Рішення прийнято. 

 
СЛУХАЛИ: 2. Про порядок проведення сесій міської ради в період воєнного стану 

Інформує: Фурман Роман Миронович – депутат Виноградівської міської ради 
Бочкай С.З. – поставив на голосування за основу та в цілому дане питання 

(проходить поіменне голосування, результати додаються). 
За – 25 Проти - 0 Утримались - 5 Не голосували – 0.  
Рішення прийнято. 

ВИРІШИЛИ: РІШЕННЯ №733 Про порядок проведення сесій міської ради в період 
воєнного стану (додається) 
 

Бочкай С.З. – зазначив, що всі питання порядку денного розглянуті. Подякував всім за 
роботу. Оголосив засідання чотирнадцятої позачергової сесії восьмого скликання закритим.  

(Звучить Державний гімн України) 
 
 
 

 
Міський голова​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​           Степан 
БОЧКАЙ 


